

## COMUNE DI MELISSA PROVINCIA DI CROTONE



### DETERMINAZIONE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA N. 54 DEL 06-03-2020

Oggetto: SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI E RAEE: PRENOTAZIONE SPESA.

L'anno duemilaventi, addì sei del mese di marzo,

### IL RESPONSABILE

adotta la seguente determinazione:

#### **PREMESSO:**

- Che con decreto del Sindaco n. 01/2020 in data 18.02.2020, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dell'Area II Tecnico Manutentivo;
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15, in data 16.04.2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021;
- Che con delibera di G.C. n. 49 del 19/04/2019 si è proceduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2018/2020 (art. 169 del D.lgs. 267/2000);
- che questo Ente dispone di una isola ecologica sita in nella zona P.I.P. della Fraz. Torre Melissa nella quale vengono depositati i rifiuti RAEE;
- che è necessario, di volta in volta, procedere al ritiro ed allo smaltimento degli stessi;
- che con determina n° 54 del 10/05/2018 si è proceduto all'approvazione dei verbali di gara ed all'aggiudicazione provvisoria per l'affidamento del "SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI CON RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI RACCOLTA DIFFERENZIATA, E GESTIONE CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE CON IL SISTEMA DEL PORTA A PORTA";
- che con Determina N° 102 del 28/08/2018 si è proceduto ad affidare in via definiva il servizio di "SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI CON RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI RACCOLTA DIFFERENZIATA, E GESTIONE CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE CON IL SISTEMA DEL PORTA A PORTA alla ditta E.W.&T. S.R.L. Eco Works & Trans;
- Che con contratto Rep. n. 7 del 07.11.2018, registrato a Crotone al rep. 4496 del 17.11.2018, il servizio è stato affidato all'impresa E.W.&T. S.R.L. Eco Works & Trans P. IVA 03142410798, al prezzo netto di euro 402.057,94 oltre IVA al 10% di cui € 394.057,94 per servizi e € 8.000,00 per oneri sicurezza non soggetto a ribasso;

**CONSIDERATO** che la relativa spesa per lo svolgimento del servizio di smaltimento dei suddetti rifiuti ingombranti e RAEE può essere quantificata in linea di massima in €. 1.232,00 incluso IVA;

**ATTESO** la spesa da effettuarsi rientra tra quelle necessarie atte al regolare svolgimento del pubblico servizio;

### PRESO ATTO che

- il numero CIG della fornitura è Z962C719E7;
- dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

**VISTO** il D.P.R 207/2010 c ss.mrn.;

**VISTO** il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.;

RITENUTO pertanto, dover procedere al relativo impegno di spesa,

#### DETERMINA

- 1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- 2) Impegnare la spesa presunta di € 1.232,00 sul capitolo 2305/1 del P.E.G. del bilancio di esercizio 2019 occorrente per il servizio di smaltimento dei rifiuti;
- 3) procedere con separato atto alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute, ad avvenuta esecuzione del servizio, e previo acquisizione di regolare fattura;
- 4) Dare atto che al servizio è stato assegnato il codice CIG Z962C719E7;
- 5) Dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL e CNCE;
- 6) Trasmettere copia del presente atto, per quanto di competenza, al Ragioniere Comunale:
- 7) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul portale trasparenza del comune di Melissa;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

# IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA

F.to Ing. Greco Giuseppe

# IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA Attesta

Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. Lì 06-03-2020

### IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA

F.to Ing. Greco Giuseppe

\_\_\_\_\_

### IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA E CONTABILE

Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000. Lì 16-03-2020

### IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to Giudicissi Michele

\_\_\_\_\_

### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18-03-2020 al 02-04-2020 Lì 18-03-2020

### IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI

F.to Decarlo Eugenia Graziella

Copia conforme all'originale. Lì 06-03-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA

Ing. Greco Giuseppe